
UCHWAŁA Nr XX/130/12 
Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 26 września 2012 r. 
 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ryjewie. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 229 pkt 3) 
ustaw z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Jednolity tekst: 
Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co 
następuje: 
 

 
§ 1. 

 
1. Uznaje się za całkowicie niezasadną skargę Pana Bogdana Madej z dnia 14 sierpnia 2012 

r. na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie w 
związku z udzielaniem mu świadczeń rodzinnych oraz świadczeń przysługujących osobom 
uprawnionym do alimentów. 

2. Motywację rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
 

§ 2. 
 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.  
 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
                                                              Przewodniczący  
                                                             Rady      Gminy 

 
                                                            Kazimierz Zima 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do uchwały Nr XX/130/12  

Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 września 2012 r. 
 

 
UZASADNIENIE 

 
 Skarżący – Pan Bogdan Madej w piśmie opatrzonym datą 14 sierpnia 2012 r., 

skierowanym do Wójta Gminy Ryjewo, mającym postać skargi, zarzucił niewłaściwe 

działania, podejmowane w zakresie przyznawanego mu świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami przez kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie.  

 Powyższe pismo Wójt Gminy, po wstępnej analizie, przekazał według właściwości 

Przewodniczącemu Rady Gminy Ryjewo, gdyż to ten organ uchwałodawczy po myśli art. 229 

pkt 3) k.p.a. był uprawniony do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

 Rada Gminy Ryjewo badała zasadność wniesionej skargi poprzez swoją komisję stałą 

tematycznie związaną z problematyką w/w skargi, a więc na posiedzeniu Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

 Badając treść wniesionej skargi przyjęto, iż jest ona faktycznie skargą na działanie 

kierownika w/w Ośrodka przy rozpatrywaniu wniosku skarżącego odnośnie przyznania 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami. 

Skarżącemu zaproponowano udzielenie w/w świadczeń w formie świadczenia niepieniężnego 

(w postaci bonów), chociaż skarżący oczekiwał przyznania owych świadczeń w formie 

pieniężnej. Z uwagi na to, że kierownik tut. Ośrodka Pomocy Społecznej nie przychylił się do 

prośby skarżącego  odnośnie wnioskowanej formy pomocy, oraz jej technicznego wykonania 

(skarżący wnioskował o możliwość realizowania bonów w sklepach usytuowanych poza 

terenem gminy) skarżący odmówił ostatecznie przyjęcia pomocy w postaci bonów. 

Wyjaśnienia kierownika Ośrodka przed Komisją pozwoliły na postawienie tezy, że jego 

działanie było w tym konkretnym przypadku całkowicie poprawne a zatem odpowiadające 

przepisom prawa w dziedzinie świadczeń rodzinnych oraz świadczeń przysługujących 

osobom uprawnionym do alimentów.  

Zgodnie z art. 17 a ustawy o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992  z 

późn.zm.) w przypadku gdy ośrodek pomocy społecznej przekazał organowi właściwemu 

informację, że osoba uprawniona lub jej przedstawiciel marnotrawią wypłacane jej 

świadczenia rodzinne lub wydatkują je niezgodnie z przeznaczeniem, organ właściwy 

przekazuje należne osobie świadczenia rodzinne w całości lub w części  w formie rzeczowej. 



Ponadto na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

(Dz.U. z 2009 r., Nr 1, poz. 7 z późn. zm.) w przypadku gdy ośrodek pomocy społecznej 

przekazał organowi właściwemu wierzyciela informacje, że osoba uprawniona bądź jej 

przedstawiciel ustawowy marnotrawią wypłacane świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 

organ właściwy wierzyciela może przekazywać należne osobie świadczenia w całości lub w 

części w formie rzeczowej. 

Przez marnotrawienie świadczeń z funduszu alimentacyjnego i świadczeń rodzinnych , należy 

rozumieć wszystkie zachowania, kiedy to osoby otrzymujące te świadczenia nie przeznaczają 

go na pokrycie wydatków związanych z utrzymaniem dziecka. W szczególności będzie to 

zakup alkoholu, czy też innych przedmiotów nie przeznaczonych dla dziecka. 

W dniu 8 sierpnia 2012 roku  uzyskano informację, że na podstawie wielokrotnych zgłoszeń 

ze środowiska, interwencji pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ryjewie oraz kuratora rodzinnego i kuratora zawodowego stwierdzono, że w rodzinie 

Państwa Madej bardzo często dochodzi do spożywania alkoholu przez ww. osoby i inne 

osoby dorosłe (obce) w towarzystwie dzieci Państwa Madej.  

 

 Przeprowadzone przez Komisję czynności o charakterze sprawdzającym wykazały, że 

kierownik Ośrodka postąpił w omawianej sprawie zgodnie z przepisami prawa, (w tym 

zwłaszcza proponując realizację bonów towarowych w sklepach z terenu gminy z którymi tut. 

jednostka pomocy społecznej posiada stosowne porozumienie) a tym samym uznano, że 

złożona przez skarżącego skarga winna być uznana za całkowicie niezasadną.  


